INDICAÇÃO Nº
3120
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de estudar a possibilidade de viabilização de um convenio com o Estado para a Creche Berçário São Pedro, situada no município de Nova Lusitânia e liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) destinados ao custeio da obra.

JUSTIFICATIVA

Ressalta-se que a Creche atende uma média de 100 (Cem) menores em regime de semi-internato, filhos de trabalhadores rurais, sendo na maioria cortadores de cana da localidade e provenientes de outros estados que migraram em busca de serviço.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904308 091109 1324